

**Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій
Зачепилівської селищної територіальної громади
на 2027 - 2029 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Зачепилівської селищної територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – СППП на 2027-2029 роки) розроблено відповідно до частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України, порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 року №294 (зі змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів від 01.05.2026 року №612), порядку розроблення, моніторингу та оцінки результатів реалізації стратегії, які є основою для формування пропозицій щодо публічних інвестицій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2026 року №361, наказу Мінекономіки від 28.08.2025 року №352 (у редакції наказу Мінекономіки від 13.07.2026 року №7477), а також на основі Стратегії розвитку Зачепилівської селищної територіальної громади на 2026-2031 роки.

Метою плану є створення ефективної системи управління публічними інвестиціями на рівні громади, що дозволить:

- раціонально використовувати бюджетні ресурси;
- підвищити прозорість у прийнятті рішень;
- спрямувати ресурси на найбільш критичні проекти для покращення якості життя мешканців громади.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади.

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів публічного інвестування здійснюється на основі поєднання результатів секторального аналізу потреб, оцінки їх впливу на соціальну стабільність, з урахуванням необхідності забезпечення функціонування критичної інфраструктури та надання якісних освітніх і медичних послуг.

Описова частина

СППШ на 2027-2029 роки розроблено на підставі пропозицій секторальних структурних підрозділів, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, який доведеного фінансовим відділом Зачепилівської селищної ради.

СППШ на 2027–2029 роки структурований відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури, модернізація інженерної, комунальної інфраструктури та матеріально-технічної бази у сфері ЖКГ та екології, підвищення рівня громадської безпеки, підвищення якості надання освітніх і медичних послуг.

Реалізація цих цілей є фундаментальною умовою сталого розвитку та зміцнення соціальної справедливості. Вона передбачає перехід до раціональної моделі енергоспоживання, розбудови й модернізації критичної та соціальної інфраструктури.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027-2029 роках належать:

1. Транспорт та послуги поштового зв'язку;

2. Муніципальна інфраструктура та послуги;
3. Охорона здоров'я;
4. Освіта та наука;
5. Громадська безпека.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування формуються у межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування і відповідають конкретним цілям Стратегії розвитку Зачепилівської селищної територіальної громади на 2026-2031 роки.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування дозволяють диференціювати галузь (сектор) для публічного інвестування на відповідні складові, в яких будуть здійснюватися публічні інвестиції, та допомагають зосередитись на специфічних потребах і можливостях, що існують у конкретних сферах.

До СГППІ на 2027-2029 роки включено 6 підсекторів в межах 5 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Зачепилівської селищної територіальної громади на 2026-2031 роки в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності громади у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проєктів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання документа стратегічного планування.

До СГППІ на 2027-2029 роки включено 9 напрямів публічного інвестування.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027 – 2029 роки з розрізі джерел фінансового забезпечення за роками становить:

Орієнтовні граничні показники	грн		
	2027 (план)	2028 (план)	2029 (план)
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій, у тому числі за рахунок:	151 000	161 419	169 651
кошти місцевого бюджету, у тому числі:	151 000	161 419	169 651
співфінансування заходів щодо підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій	151 000	161 419	169 651

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим відділом Зачепилівської селищної ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)	грн			
	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Транспорт та послуги поштового зв'язку	10 000	10 690	11 235	31 925
Муніципальна інфраструктура та послуги	20 000	26 725	28 088	74 813
Охорона здоров'я	10 000	10 690	11 235	31 925
Освіта і наука	101 000	107 969	113 475	322 444
Громадська безпека	10 000	5 345	5 618	20 963
Всього	151 000	161 419	169 651	482 070

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями. Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади.

Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної підтримки у середньостроковому періоді.

Важливими передумовами успішної реалізації СПГП на 2027–2029 роки є:

- підвищення якості підготовки публічних інвестиційних проєктів та програм, зокрема шляхом застосування уніфікованих методологічних підходів;
- забезпечення досягнення результатів та цільових показників напрямів публічного інвестування.

Реалізація СПГП на 2027–2029 роки сприятиме досягненню стратегічних цілей розвитку громади в середньостроковій перспективі.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Секторальний структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства Зачепилівської селищної ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **20 963 грн**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове опрацювання (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)	Найменування індикатора вимірювання цільового показника	Планове значення на 2027 р.	Планове значення на 2028 р.	Планове значення на 2029 р.
Цивільний захист	Підвищення рівня громадської безпеки	Частка охоплених оповіщенням населених пунктів громади системою МАСЦО	0%	100%	100%	100%	Кількість населених пунктів громади охоплених оповіщенням системи МАСЦО, од.	38	-	-
		Частка мешканців громади охоплених оповіщенням системою МАСЦО	0%	100%	100%	100%	Кількість населення громади охоплених оповіщенням системи МАСЦО, люд.	16 000	-	-
	Забезпечення пожежної безпеки території та населення громади	Частка населених пунктів громади, які підпадають під зону дії Центру безпеки, в с.Бердянка, Берестинського району, Харківської області	0%	29%	29%	29%	Кількість населених пунктів громади, які підпадають під зону дії Центру безпеки, в с.Бердянка, Берестинського району, Харківської області, од.	11	-	-

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Секторальний структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **відділ містобудування, архітектури, житлово комунального господарства Зачепилівської селищної ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **74 813 грн**

Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Рівень розширення доступу населення до якісного питного водопостачання	0%	50%	75%	100%	Кількість замінених водонапірних башт в с. Кочетівка Берестинського району Харківської області, од.	1	-	-
							Кількість капітальних ремонтів свердловин в с.Абазівка та с. Нове Мажарове, од.	1	-	1
							Довжина модернізованої системи водопостачання, км	8	-	-
Містобудування, благоустрій	Модернізація матеріально-технічної бази спеціалізованою технікою для сфери ЖКГ та екології	Придбання спеціалізованої техніки для поводження з відходами	0%	50%	100%	100%	Кількість придбаної техніки для поводження з відходами, од.	1	1	-
		Придбання спеціалізованої техніки для забезпечення належного благоустрою та утримання території Зачепилівської селищної територіальної громади	0%	25%	75%	100%	Кількість придбаної техніки для відділу благоустрою селищної ради, од.	1	2	1

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт та послуги поштового зв'язку**

Секторальний структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства Зачепилівської селищної ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **31 925 грн**

Автомобільні дороги загального користування	Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	Частка капітального ремонту дороги комунальної власності в с. Скалонівка Берестинського району Харківської області	0%	25%	50%	100%	Протяжність дороги комунальної власності після капітального ремонту в с. Скалонівка Берестинського району Харківської області, км	0,5	0,5	1
---	---	--	----	-----	-----	------	---	-----	-----	---

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Секторальний структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **відділ освіти, молоді та спорту Зачепилівської селищної ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **322 444 грн**

Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Частка закладів дошкільної освіти, забезпечених захисними спорудами	0%	11%	33%	55%	Кількість закладів дошкільної освіти, забезпечених захисними спорудами, од.	1	2	2
							Кількість захисних споруд в закладах дошкільної освіти, введених в експлуатацію, од.	1	2	2
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	3%	53%	74%	94%	Кількість облаштованих навчальних кабінетів, од.	17	25	32
Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень капітального ремонту покрівлі двоповерхової нежитлової будівлі комунальної закладу "Бердянський ліцей"	61%	100%	-	-	Кількість закладів загальної середньої освіти у яких виконаний капітальний ремонт покрівлі ліцею, од	1	-	-

		Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської області, розташованого за адресою: 64440, Харківська область, Красноградський район, с.Бердянка, вул.Лесі Українки, буд 64								
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я Секторальний структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ економіки, інвестицій та інфраструктурних проектів Зачепилівської селищної ради Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 31 925 грн										
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Рівень проведення капітального ремонту приміщення молочної кухні КНП «Зачепилівська ЦЛ»	0%	50%	75%	100%	Кількість медичних закладів у яких проведено капітальний ремонт приміщення молочної кухні, од.	-	-	1

Начальник відділу економіки, інвестицій та інфраструктурних проектів



Максим СУХОРУКОВ